¢ MGUELEL

. 1
SAN MIGUEL ELA@[
! L

20152018

Concepto
Flujos de efectivo de las actividades de operacion

Origen

Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de tipo corriente
Aprovechamientos de tipo corriente
Ingresos por venta de bienes y servicios

Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados
en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago

Participaciones y aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Otros origenes de operacion

Aplicacion

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos,mandatos y contratos analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

Participaciones

Aportaciones

Portal Independencia

1

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero Al 31 de Marzo de 2019

Municipio de San Miguel el Alto Jalisco

2019

35,757,232.38
7,590,709.23
0.00

0.00
1,496,724.23
324,541.00
641,161.37

0.00

0.00

25,704,096.55
0.00
0.00

23,193,473.41
11,790,208.29
3,471,287.69
5,951,027.67
0.00
917,196.00
0.00
187,546.00
17,600.00
11,285.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
MSM220422E73

2019

31,930,438.63
7,148,566.32
0.00

1,000.00
1,273,865.25
316,344.00
660,828.39

0.00

0.00

22,529,834.67
0.00
0.00

23,174,407.39
11,696,467.84
2,393,646.63
5,570,749.35
0.00
1,304,640.93
0.00
465,097.34
19,800.00
6,112.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Concepto
Flujos de efectivo de las actividades de inversion

Origen
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles

Otros origenes de inversion

Aplicacion

Bienes inmuebles, infraestructura y contrucciones en proceso
Bienes muebles

Otras aplicaciones de inversion

Flujos netos de efectivo por actividades de inversion

Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento
Origen

Endeudamiento neto

Interno

Externo

Otros origenes de financiamiento

Aplicacion

Servicios de la deuda

Interno

Externo

Otras aplicaciones de financiamiento

Flujos netos de efectivo por actividades de financiamiento

2019

0.00
0.00
0.00
0.00

335,205.41
0.00
335,205.41
0.00
-335,205.41

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
640,817.92
640,817.92
640,817.92
0.00

0.00
-640,817.92

Pagina 1 de 2
20/05/2019
10:19

2019

0.00
0.00
0.00
0.00

171,490.07
0.00
171,490.07
0.00
-171,490.07

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,403,156.40
1,403,156.40
1,403,156.40
0.00

0.00
-1,403,156.40

Generado por: Elizabeth



Estado de Flujos de Efectivo Pagina 2 de 2

Del 1 de Enero Al 31 de Marzo de 2019 20/05/2019
SAN MIGUéLELAﬁ! 10: 19
Municipio de San Miguel el Alto Jalisco
Convenios 0.00 0.00
Otras aplicaciones de operacion 847,322.76 1,717,893.30
Flujos netos de efectivo por actividades de gestion 12,563,758.97 8,756,031.24

Incremento/dismunicion neta en el efectivo y equivalentes al 2,581,605.25 -15,569,081.58
efectivo

Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio* 10,055,545.20 10,355,492.96
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio 12,756,312.11 5,585,691.81

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Portal Independencia MSM220422E73

1

Generado por: Elizabeth



