

## Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero Al 31 de Marzo de 2019

Pagina 1 de 2 20/05/2019 10:19

Elizabeth

## Municipio de San Miguel el Alto Jalisco

Concepto	2019	2019	Concepto	2019	2019
Flujos de efectivo de las actividades de operación			Flujos de efectivo de las actividades de inversión		
Origen	35,757,232.38	31,930,438.63	Origen	0.00	0.00
Impuestos	7,590,709.23	7,148,566.32	Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	0.00	0.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00	Bienes muebles	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	1,000.00	Otros origenes de inversion	0.00	0.00
Derechos	1,496,724.23	1,273,865.25			
Productos de tipo corriente	324,541.00	316,344.00	Aplicación	335,205.41	171,490.07
Aprovechamientos de tipo corriente	641,161.37	660,828.39	Bienes inmuebles, infraestructura y contrucciones en proceso	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y servicios	0.00	0.00	Bienes muebles	335,205.41	171,490.07
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causado	os 0.00	0.00	Otras aplicaciones de inversion	0.00	0.00
en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago Participaciones y aportaciones	25,704,096.55	22,529,834.67	Flujos netos de efectivo por actividades de inversión	-335,205.41	-171,490.07
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0.00	0.00			
Otros origenes de operación	0.00	0.00	Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento		
			Origen	0.00	0.00
Aplicación	23,193,473.41	23,174,407.39	Endeudamiento neto	0.00	0.00
Servicios personales	11,790,208.29	11,696,467.84	Interno	0.00	0.00
Materiales y suministros	3,471,287.69	2,393,646.63	Externo	0.00	0.00
Servicios generales	5,951,027.67	5,570,749.35	Otros origenes de financiamiento	0.00	0.00
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00	Aplicación	640,817.92	1,403,156.40
Transferencias al resto del sector público	917,196.00	1,304,640.93	Servicios de la deuda	640,817.92	1,403,156.40
Subsidios y subvenciones	0.00	0.00	Interno	640,817.92	1,403,156.40
Ayudas sociales	187,546.00	465,097.34	Externo	0.00	0.00
Pensiones y jubilaciones	17,600.00	19,800.00	Otras aplicaciones de financiamiento	0.00	0.00
Transferencias a fideicomisos,mandatos y contratos análogos	11,285.00	6,112.00	Flujos netos de efectivo por actividades de financiamiento	-640,817.92	-1,403,156.40
Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00			
Donativos	0.00	0.00			
Transferencias al exterior	0.00	0.00			
Participaciones	0.00	0.00			
Aportaciones	0.00	0.00			
Portal Independencia	MSM220422E73	0.00			Generado por: E



## Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero Al 31 de Marzo de 2019

Pagina 2 de 2 20/05/2019 10:19

## Municipio de San Miguel el Alto Jalisco

 Convenios
 0.00
 0.00

 Otras aplicaciones de operación
 847,322.76
 1,717,893.30

Flujos netos de efectivo por actividades de gestión 12,563,758.97 8,756,031.24

Incremento/dismunición neta en el efectivo y equivalentes al efectivo	2,581,605.25	-15,569,081.58
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio*	10,055,545.20	10,355,492.96
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio	12,756,312.11	5,585,691.81

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Portal Independencia MSM220422E73 Generado por: Elizabeth

, ,